ПРОТОКОЛ №5/2024
заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»

г. Липецк 20 сентября 2024 года

Место проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»:г. Липецк, ул.
Гагарина,д. 108
Время проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»:11.00 - 11.30
Присутствовали: Заместитель председателя Правления Зверев В.В., члены Правления:, Кафанов
А.А., Кондратьев Р.Ю.; Жиденко В.А.; КурбатовС.С.:
От исполнительной дирекции: Путилин П.И., Орлова Е.В., Бирюкова Т.Н., Ковалев К.А.
Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» присутствует 5 (пять). Кворум для
принятия решения по всем вопросам повестки дня заседания имеется.

По организационным вопросам:
Слушали: Председательствующего на заседании Зверев В.В который предложил избрать
секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Ковалева К.А. и поручить
ему осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повесткидня.
Голосование: за — единогласно, против — нет, воздержались — нет
Решили: избрать секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Ковалева
К.А.и поручить ему осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.

Повесткадня заседания:
1. О приемев члены Ассоциации «СРО «ПО ЛО».
2. О внесении измененийв состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

По первому вопросу повестки дня заседания:
Слушали: Ковалева К.А., пояснившего, что от Общества с ограниченной ответственностью
«Техэксперт» (ООО «Техэксперт», ОГРН 1214800018245, ИНН 4824103636) поступило заявление
о приеме в члены Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

ООО «Техэксперт» не имеет намерений принимать участие в заключении договоров
подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

Контрольный комитет, рассмотрев поданные ООО «Техэксперт» документы, принял
решение рекомендовать Правлению принять ООО «Техэксперт» в члены Ассоциации «СРО «ПО
ЛО».

Голосовали: за — единогласно, против - нет, воздержавшихся -— нет.

Решили: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Техэксперт» (ООО «Техэксперт»,
ОГРН 1214800018245, ИНН 4824103636) в члены Ассоциации «СРО «ПО ЛО» при условии
уплатывзноса в компенсационный фонд возмещения вреда.
По второму вопросу повестки дня заседания:
Слушали: Ковалева К.А., пояснившего, что решением Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» от
30.11.2023 (протокол №8/2023) была сформирована Дисциплинарная комиссия Ассоциации «СРО
«ПО ЛО» срокомнатри года в следующем составе:

1. Кузьменков Евгений Алексеевич- заместитель директора Ассоциации «СРО «ПО ЛО»
2. Покидова Татьяна Вячеславовна — заместитель генерального директора по производству

АО «Липецкгражданпроект»
3. Косенков Валерий Павлович - заместитель генерального директора по проектно-сметной

работе ОГУП «Липецкдоравтоцентр».
В связи с прекращением Кузьменковым Е.А. трудовых отношений с Ассоциацией «СРО «ПО

ЛО» необходимо внести измененияв состав Дисциплинарной комиссии.

1.) Предлагается внести в состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО»
следующие изменения:

1. Исключить из состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО»
Кузьменкова Евгения Алексеевича.

2. Включить в состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Орлову Елену
Вячеславовну (заместителя директора Ассоциации «СРО «ПО ЛО»).

Голосовали: за — единогласно, против - нет, воздержавшихся- нет.

Решили: Внести в состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО» следующие
изменения:

1. Исключить из состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО»
Кузьменкова Евгения Алексеевича.

2. Включитьв состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Орлову Елену
Вячеславовну (заместителя директора Ассоциации «СРО «ПО ЛО»).

2.) Предлагается назначить руководителем Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО
ЛО» Орлову Елену Вячеславовну.

Голосовали: за — единогласно, против -— нет, воздержавшихся - нет.
Решили: назначить руководителем Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРО «ПО ЛО»
Орлову Елену Вячеславовну.

Заседание Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»объявлено закрытым.

Председательствующий на заседании 2 В.В. Зверев

Секретарь заседания и К.А. Ковалев